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Det sker.....

Udebliver Lokalbladet: 
Kontakt Nordjyske Distribution

reklamation@dnmh.dk
Gerne med kopi til lokalbladet9760@gmail.com

      

Lokalbladet
udkommer næste gang

 23. maj 2024 (uge 21)
Sidste frist for indlevering

af stof til Lokalbladet er

15. april 2024

Vrejlev kirke:

Se alle omtaler side 20 

Sport 81:

Fodbold 
Crossdance                                  Alle tidspunkter
E-sport                                        fi ndes på klubbens hjemmeside
Badminton                                         www.pv81.dk         
Generalforsamling fredag den 8. marts                  

Borgerforeningen for Poulstrup og Omegn

Banko hver torsdag 
Kortspil hver tirsdag 

HarkenUGF

Yoga - mandag 18:30-19:45
Herretons - mandag 20:00-21:30
Balance & Styrke - onsdag 20:00-21:30
Stole Yoga - tirsdag 11:00-11:45
Petanque - onsdag 18:30- og torsdag 14:00
Krolf - mandag 14:00-16:00
Motionsbadminton
Fodbold - tirsdag og torsdag
8. marts kl. 18.30 Spis-sammen
12. april kl. 18.30 Spis-sammen
24. maj kl. 18.30 Spis-sammen

Kornets hus

19. marts - koncert med Vrejlev kirkekor
11. april - foredrag

Klostermarked på Vrejlev Kloster

Søndag den 2. juni kl. 10 - 16

Lokalhistorisk arkiv

18. marts - generalforsamling

Vrejlev-Hæstrup Hallen

19. marts - Årsmøde

Multinetværket

12. marts - generalforsamling

Det sker hver uge

Mandage  kl. 13 - 16 Forskellige kortspil
Onsdag    kl. 10 - 12 Litteratur
Torsdag    kl.   9 - 16 Kreative aktiviteter
Fredag     kl. 13        Træværksted

Ikke-medlemmer betaler fuld pris

Aktivitetscenterets program:

Banko
tirsdag den 14. maj kl. 13

Generalforsamling
Onsdag den 6. marts kl. 12.30

Foreningen serverer mad - tilmelding 
senest den 29. februar 

Spis sammen
onsdag den 24. april kl. 18

Kør-selv-tur
tirsdag den 28. maj kl. 10

Huset er vært ved kaff e og rundstyk-
ker

Hvor turen går hen, kommer senere

Sommerfest
fredag den 21. juni kl. 12

med lækker mad

Opfordring til alle foreninger:
Send dit program - tidspunkt for aktiviteter, 

stævner, sportsbegivenheder, træf eller 
andet til Lokalbladet, så samler vi det her 

på siden under Det sker



                               Lokalbladet nr. 1 - 2024 3

Forsidebilledet: 

Børn fra Møllehaven udforsker sneen

Så er vi i gang med 36. årgang af Lokalbladet
Vi samler alt materiale, både tekst og fotos, via vores 
mailadresse. Håndskrevet materiale kan altid afl eve-
res i postkassen  eller på kontoret ved Sognehuset, 
Vrejlev Kirkevænge 1, 9760 Vrå. Husk at sætte navn 
og telefonnummer på, så vi kan kontakte dig hvis vi 
har spørgsmål.
Alle indlæg til Lokalbladet sendes til denne mailad-
resse:

lokalbladet9760@gmail.com
så tøv ikke med at sende dit bidrag. Iøvrigt er du altid 
velkommen til at kontakte en af vore meddelere, hvis 
adresser er opført sidst i bladet. De vil gerne være be-
hjælpelige med indsendelse m.m.

Nye tider for omdeling
Dette blad omdeles ca. 1. marts, men fremover vil Lo-
kalbladet blive omdelt en uge tidligere end hidtil (se 
plan side 46)
Vi har ikke længere mulighed for at få omdelt med 
Nordjyske Distribution helt som vi ønsker, da vores op-
lag er for lille, så derfor rykker vi udgivelsen en uge 
frem. Decemberudgaven rykkes dog 2 uger frem. 
Indtil videre fastholder vi afl everingsfristen

Inger Hansen

Mangler Lokalbladet i din postkasse?
Vi får ind imellem beskeder fra beboere i sognene, om at 
Lokalbladet ikke leveres som forventet.
Vi har været i kontakt med Nordjyske Distribution, som 
står for langt hovedparten af omdelingen. 
Her har vi fået oplyst at såfremt man (kun) har fravalgt 
reklamer (reklamer nej tak) skal man have Lokalbladet 
leveret i postkassen. 
Har man derimod fravalgt både reklamer og ugeaviser, så 
bliver Lokalbladet desværre ikke leveret med Nordjyske 
Distribution.

Kontakt Nordjyske hvis bladet mangler 
Du kan sende en mail til reklamation@dnmh.dk og 
oplys adressen, så vil distributionen efterlevere bla-
det.

Vi ved der har været store problemer med hele gader der 
ikke har fået Lokalbladet (og ugeaviser) det beklager vi 
meget, vi håber det bliver bedre. Du må gerne holde os 
underrettet om manglende levering ved at sende en mail 
til lokalbladet9760@gmail.com.
Da vi jo efterhånden lever i en digital verden, vil der for-
modentlig fremover være fl ere der fravælger reklamer og 
ugeaviser. 
Hvis du har fravalgt ugeaviser, så kan vi kun opfordre til 
selv at hente et eksemplar i våbenhuset ved Vrejlev Kirke.  
Bladet vil desuden være tilgængeligt i en digital udgave 
på www.poulstrup.net

Redaktionen

Fra redaktionen

Lokalbladet og betaling
Lokalbladet er helt afhængig af opbakning fra alle sider, 
menighedsråd, foreninger, annoncører og ikke mindst fri-
villige bidrag i alle størrelser fra vore læsere, så forsæt 
endelig med at støtte Lokalbladet
Det kommer os alle tilgode.

Det er nu ved denne tid vi gerne vil 
modtage dit bidrag, gerne på
MobilePay nummer:      805092
som kan benyttes til betaling af frivil-
lige bidrag, husk at anføre adresse.

Det er også muligt at lave overførsel i bank  
konto 9070 - 4340152889 

Eller du kan bruge koderne herunder:
Koden er således: +73<           + 83716045<

Husk ALTID  at anføre navn 
og adresse. 

Med venlig hilsen 
Lokalbladsredaktionen
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Gadespejlet

Kaff epause i Hæstrup Mejeriby
Vi var nogle “ gamle “ naboer der en eftermiddag i sep-
tember tilfældigt kom i snak. Vi fandt hurtigt ud af, at fl ere 
af os syntes det var en god ide vi fi k drukket en kop kaff e 
sammen med naboerne, og der få mulighed for at få hilst 
på nye og gamle.
Der blev delt indbydelser ud i alles postkasser, og søn-
dag d. 12 november mødtes 21 til kaff e og kage i kanti-
nen i Hæstrup VVS.
Alle kom med godt humør og tilkendegav det var en rig-
tig god ide. Der blev snakket og snakket, og inden vi skil-
tes aftalte vi at lave en grillaften. Datoen blev fastsat til
LØRDAG D 25 MAJ 2024, så sæt allerede nu kryds i 
kalenderen.
Vi håber endnu fl ere har lyst til at være med, og der vil 
blive omdelt  en invitation når vi nærmer os den 25 maj.

MVH Mette og Hanne
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Der var en gang en børnehave i 
Poulstrup, som skulle holde kronings-
fest. På den store dag mødte alle bør-
nene op i deres stiveste puds. Håret 
var sat, kroner og diademer funklede 
i hele rummet, de var klar til den røde 
løber. 
Bordet var pyntet, pindemadderne 
gjort klar og champagnen var pop-
pet og nu ville kroningen af den nye 
konge begynde.
Elefantordnerne var parate til at pyn-
te på børnenes tøj.
Kongehuset syntes det var utrolig 
vigtigt at hele befolkningen lærte om 
kultur og de danske traditioner. Så 
børnene gentog den kongelige cere-
moni, de prøvede hver især at være 
konger og dronninger. Der blev nejet, 
bukket, vinket og kørt i Guldkareten.
Alle havde den dejligste dag på slot-
tet, og de sluttede dagen af med det 
store festmåltid og levede lykkeligt til 
deres dages ende

Kroning i Børnehuset
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Af Kirsten Mouritsen - 1. del

Som barn læste jeg forfatteren Niels 
Meyns bog: Taki – en roman om vild-
hestens liv i Mongoliet. Bogens om-
slag var hvidt med den smukkeste 
lådne vildhest i sorte bløde streger 
tegnet af tegneren Sikker Hansen. 
Jeg blev så betaget af Mongoliet med 
den vilde natur, ørken og de store 
stepper, at det lige siden har været en 
drøm at opleve det land. Derfor un-
dersøgte jeg sidste forår muligheden 
for at realisere min drøm. Mongoliet 
forbliver stadig en drøm, for pludselig 
fandt jeg et tilbud fra rejseselskabet 
”Rejsogoplev”, der lød på 14 dages 
studietur til Centralasien med fokus 
på landbrug, fødevarer, fremmed kul-
tur og storslået natur for max 4 perso-
ner i 4-hjulstrukken landcruiser. Der 
var i programmet kun indlagt 1 dag 
med besøg i større by ellers foregik 
resten på landet eller i små landsbyer 
- lige til mig. 
Turen var som nævnt før for max 4 
deltagere, - men vi blev kun 3 - et par 
fra Fyn, Inge Lise Grønfeldt og Jens 
Arne Kristiansen, tidligere minkavler, 
nu mælkeproducent og så bondeko-
nen her fra Guldager samt vores rej-
seleder landmand og eventyrer Jens 
Harrekilde. Jens har bl.a. deltaget i 
Robinson Ekspeditionen i 2000. Han 
taler russisk, hvad der var et ”must” 
for os, for at få det fulde udbytte af 
turen, der gik gennem Usbekistan, 

Tadsjikistan og Kirgisistan - alle rus-
sisktalende lande, der indtil 1991 var 
en del af Sovjetunionen.
Vores program var lidt fl ydende for 
turen var en pionertur, så vi foretog 
af og til nogle stop, når vi fi k øje på 
noget interessant. Vi var for så vidt 
med til at udbygge programmet til 
dette års tur i september.
Vi tog fra København den 27. sep-

tember om eftermiddagen og landede 
om morgenen den 28. i Samarkand i 
Usbekistan, efter en mellemlanding i 
Istanbul. Efter et kort hvil var vi rundt 
i Samarkand, der er ældgammel ka-
ravane- og handelsby, og har været 
knudepunkt på Silkevejen (Silkeru-
ten), der var et over 8000 km langt 
netværk af sammenkoblede ruter, 
som strakte sig fra Kina til Middel-
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Studietur til Central Asien.

Et must at blive fotograferet foran Registan Square i Samarkand. Jens, Kirsten Inge 

Lise og Jens Arne

Vi er kommet i vintertø-

jet i Kalaikhumb

Lokalhistorie
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havsregionen gennem Centralasien. 
Handelsvarer som især silke og kryd-
derier blev fragtet fra Kina til Syrien 
og derfra videre til Europa. Der er 
fundet kinesisk silke i udgravninger 
i Egypten 1000 f.kr., men allerede 
3000 f. kr. er der fundet smykkesten i 
egyptiske udgravninger, sten der kun 
fi ndes i det nordlige Afghanistan, så 
færdsel mellem Kina og middelhavs-
regionen strækker sig langt tilbage i 
tiden. I den forbindelse kan man ikke 
undgå at blive ramt af en vis ydmyg-
hed, når man færdes i Samarkand og 
tænker på at byen er en af verdens 
ældste kulturbyer med de vildt smuk-
ke unikke og historiske bygningsvær-
ker. 
Vi var trætte og mætte af nye indtryk 
den første aften efter at have været 
rundt i byen hele dagen. Vi tænkte 
vist mest på at få noget at spise og 
så i seng, men for at spise på det vildt 
lækre hotel, vi boede på den første 
nat, kunne vi kun få den menu, der 
blev serveret til et mega stort bryllup, 
der blev holdt på hotellet den aften. 
Det var synd at sige, at den melding 
var et off er. Vi glemte helt trætheden, 
for der var 9 serveringer med spæn-
dende retter og vin til (drikkevarer af 
egen lomme) og så så vi det storslå-
ede bryllup på storskærm. Vi var de 
eneste spisende gæster på hotellet 

ud over bryllupsgæsterne. Allerede 
den aften blev der grundlagt et rig-
tigt godt venskab mellem os fi re. Vi 
havde den samme form for humor og 
interesser og jeg var meget glad for 
at være en del af deres selskab.
29/09 var afskedens dag for luksus 
ophold. Herfra blev overnatning af 
mere og mere beskeden karakter, 
men mere interessant. Overnatnin-
gerne mange af stederne er enkle 
og basale. Dermed møder vi også 
de lokale, der hvor de er. Vi forlader 
Samarkand og kører i taxa gennem 
fl adt landbrugsland mod grænsen til 
Tadsjikistan. Krydse grænsen her er 
ikke, som når vi kører over grænsen 
til for eks. Tyskland, nej vi går over 
grænsen med vores bagage og hos 
nogle rejsearrangører gør man op-
mærksom på, hvis man vil deltage 
i denne rejse, skal man selv kunne 
bære sin bagage 1,5 km. Det var 
ikke helt løgn, for der VAR langt, fra 
vi blev sat af taxaen ved grænsen i 
Usbekistan og til vi var igennem alle 
formaliteter vedrørende udrejse fra 
Usbekistan og derefter med indrejse 
i Tadsjikistan og kunne gå ombord i 
vores hvide Toyota Land Cruiser med 
Moslim som chauff ør for os de næste 
mange dage igennem Tadsjikistan. 
 Vi har faste pladser i bilen. Jens Har-
rekilde sidder som rejseleder ved 
siden af chauff øren, mine to medrej-

sende Inge Lise og Jens Arne sid-
der på sæderne bagved og jeg sid-
der på bagerste sæde (eget valg) og 
er ”depot bestyrer”. En af de første 
dage var vi i et stort supermarked og 
købe ind, så vi kunne klare os i de 
områder, hvor indkøbsmulighederne 
var minimale. Depotet består af tør-
ret frugt, nødder, æbler, kiks, chips, 
juice, rødvin til de næste mange dage 
samt brød og pølse til frokost. Når 
den ”lille sult” opstod under kørslen, 
var jeg uddeler. 
 Mit blik var den første dag, under 
turen mod Pamir bjergene i Tadsji-
kistan, rettet opad mod de smukke 
bjerge. Jeg var glad for at jeg havde 
”depotet” mellem mig og vinduet, så 
jeg ikke kunne kigge lige ned i af-
grunden, for jeg syntes, bilen var tæt 
på nogle gange og her er der ingen 
autoværn. Moslim var en god chauf-
før og havde kørt turen mange gange 
før og han kendte vejen godt, allige-
vel havde mine øjne en tendens til 
at lukke i, når han overhalede eller 
kørte i venstre side i hårnålesvingene 
på de meget smalle og hullede veje. 
Men Jens sagde trøstende, at skete 
der et uheld med Moslim som chauf-
før, så ville det være første gang – 
betryggende? Men efter et par dage 
vænnede man sig lidt til kørslen i det 
barske område. 
Vi stoppede i en lille landsby for at 
veksle penge, men det var ikke mu-
ligt. Til gengæld var der mange, der 

En typisk glad skolepige

Shah-i-Zinda. Vildt smukt

Lokalhistorie
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En typisk landsbygade. De hvide kugler i sækkene midt i 

billedet er kurut

Servicestation - med ”Service”. Ladaen tankes op

Udsigt fra vores kølige morgenmadsaltan

Morgenmad med fantastisk udsigt i Khorog Jens Arne skærer brød til hurtig frokost

Toilethus – udstyret med hul i jorden og naturligt duft. Man 

skal altid huske at have toiletpapir i lommen.

Lokalhistorie
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gerne ville snakke med os, hvor vi 
kom fra og ikke mindst hvor gamle 
vi var. Det er meget få turister, der 
kommer i de områder og vi følte os 
velkommen alle steder. Børnene kig-
ger meget efter os og vil gerne tale til 
os, vise at de kan tale lidt engelsk. I 
landsbyen var der mange boder eller 
salgssteder med tørret frugt, nødder, 
kød samt foder til dyr. Der var også 
noget spændende, vi ikke havde 
mødt før ”Kurut”, der lignede små ten-
nisbolde. Kurut er en slags ost frem-
stillet af fermenteret mælk, hvor væ-
den sies fra og derefter er det tørret. 
Navnet kurut kommer af det tyrkiske 
quru-t, der betyder ”at gøre tør”. Det 
har været nyttigt for bønderne eller 
nomaderne, at man kunne fremstille 
et produkt på mælk fra køer, geder og 
hestes sommergræsning og opbe-
vare det til vinteren, hvor forrådet er 
mere sparsomt. Det er nemt at trans-
portere og meget næringsrigt, kan 
opløses og bruges i kødretter, suppe, 
sammen med grøntsager eller man 
kommer det i te. Det er et produkt, 
der har været brugt i århundreder i de 
asiatiske lande. 
Vi overnattede på hotel i byen Dus-
hanbe (800m over havet). 
30/09 Fra Dushanbe kører vi gennem 
landbrugsland med bl.a. bomuldspro-
duktion, der er en meget vigtig eks-
portafgrøde for landet. Jens fi k øje 
på en mark i det fjerne, hvor der blev 
plukket bomuld og straks blev chauf-
føren bedt om at køre langt ud i mar-
ken, for at vi kunne få en snak med 
nogle af de nok omkring 100 kvinder 
der plukkede bomuld. En af lederne 
gav os lov til at forstyrre nogle af 
kvinderne, der syntes, det var sjovt at 
snakke med os (via Jens) og også se 
de billeder, vi tog af dem. Bomulds-
produktionen var en del af en større 
virksomhed, hvortil der også hørte 
fabrik til forarbejdning af bomulden 
samt mælke- og fjerkræproduktion 
Den så vi ikke, men til gengæld blev 
der lavet aftale om at turen i år (2024) 
har et besøg på fabrikken på pro-
grammet. 
 For at indhente lidt af tiden, vi brugte 
i bomuldsmarken, erstattede vi fro-
kosten med et stop i det fri og spiste 
brød og pølse, hvad det manglede i 
det kulinariske blev rigeligt erstattet 
af udsigten til de sneklædte bjerge og 
den totale stilhed. Vi kørte nu langs 
Panj fl oden, der udgør grænsen til 
Afghanistan. Det gør vi de næste 
mange dage. Vi skal overnatte i byen 
Kalaikhumb, der ligger på grænsen til 

Afghanistan, men det bliver mørkt, før 
vi når frem til vores homestay (B&B). 
Det er et lille, hyggeligt familiedrevet 
sted. Vores værelser har toilet på gan-
gen - uden håndvask, den var til gen-
gæld på altanen, hvor vi spiser mor-
genmad og der må man så også børste 
tænder. Håndvask er der også altid ved 
indgangen i spisehuse i de lidt større 
byer og alle vasker hænder, inden de 
går ind og spiser. Her var der meget 
hyggeligt, for altanen lå lige ud til en 
lille bifl od til Panj. Det var temmelig kø-
ligt om morgenen. Det kan mærkes, at 
vi er kommet højere op (1300m). Mor-
genmad på homestays eller de mindre 
hoteller bestod altid af spejlæg, te, brød 
og syltetøj måske også honning.
01/10 Vi fortsætter langs Panj fl oden 
(staves på fl ere måder) på snørklede 
veje med høje stejle klippesider og her 
forstår man virkelig, hvorfor det er nød-
vendigt at køre i 4-hjulstrækker, for ve-
jen er visse steder en udfordring. Der 
er mange huller i grusvejen og man 
skal hele tiden holde fast i håndtaget i 
siden eller i loftet af bilen for at holde 
sig i sædet, selvom chauff øren nok kun 
kører omkring 35 km timen. Der er hel-
ler ikke mange cm ud til kanten af ve-
jen, når vi en gang imellem møder en 
modkørende. Et ordsprog siger: views 
from heaven and roads from hell (him-
melsk udsigt og veje fra helvede) - pas-
ser perfekt med begge dele.
. Det blev igen i dag en lang køredag – 
uforskyldt, for vi kom til et sted, hvor der 
var ved at blive etableret et nyt stykke 
vej og så blev der lukket for trafi kken 
i begge retninger i 2 timer ad gangen. 
Ventetiden brugte vi til at spise frokost. 
Et af bagsæderne blev slået ned og så 
serverede jeg brød med pølse, samt 
hvad man ellers havde lyst til af læk-
kerier fra ”depotet”.  
 Vi nåede Khorog først på aftenen. 
Khorog omtales som et af de fattigste 
områder i Tadsjikistan, hvor der har 
været en del uro de sidste halvsnes 
år, men det mærkede vi nu ikke noget 
til. Vi overnattede på et lille hotel. Mit 
værelse lå lige ud til en fl od og der var 
den smukkeste udsigt til sneklædte 
bjerge. Vi gik ud i byen om aftenen 
og spiste kebab på en cafe sammen 
med de lokale. Morgenmaden spiste vi 
på altanen med udsigt til fl oden og vi 
kan lige så godt vænne os til, at vi skal 
have mere tøj på, for der er ikke mange 
graders varme om morgenen eller om 
aftenen. Vi er nu oppe i 2100m. I byen 
var der et lille marked med en masse 
boder. Der var mange kvinder, der var 
kommet ind på markedet med nymalket  

komælk. De bar det i små spande fl e-
re km ind til markedet, hvor de hældte 
mælken på colafl asker og solgte det. 
Der blev også solgt nybagt brød, frugt 
og grønt. 
02/10 Vi bevæger længere op i høj-
den og der er længere mellem lands-
byerne, derfor stoppede vi ved et toi-
lethus – af mere ydmyg karakter. Det 
samme kan også siges om en lille 
”service station”, hvor nogle drenge 
solgte benzin.  Samtidig benyttede 
vi muligheden for at købe lidt æb-
ler til depotet. Der er mange boder 
langs vejen med frugt og grøntsager 
og muligheder for at få en god snak. 
Vi kører stadig på Pamir Highway 
med betagende udsigt til bjergtoppe 
med sne. Overnatter i byen Ishkasim 
(2550m) på homestay. Her kom der 
lidt varme på til aften, så det bliver lidt 
lunt at sidde og spise. Der var ikke 
mange grader udenfor, hvor jeg gik 
lidt rundt. Det var nemt at gå nedad 
i gaden, men nu opdagede jeg, at vi 
var kommet op i tyndere luft, for jeg 
blev hurtigere forpustet. 
03/10 Vi får kontakt til en lærer på 
den lokale skole. Hun samler nogle 
større elever, der fortæller om deres 
skolegang. De har alle skoleuniform 
på. Der er 11 års tvungen skolegang 
- gratis. Videre uddannelse skal man 
selv betale. De undervises i engelsk 
og vores samtale foregik på engelsk, 
hvad de var meget stolte af. Desvær-
re, kan man sige for landet, så var 
alle elevernes fremtidsdrømme ens 
– en fremtid i Europa eller Canada 
dog en enkelt i Sydkorea. Landområ-
derne her i Pamirbjergene er fattige 
og børnene kan ikke se sig selv leve i 
den fattigdom, som de er vokset op i, 
når de på TV eller mobilen kan følge 
med i, hvordan man lever de nævnte 
steder i verden. 
Vi fortsætter gennem Pamir bjergene 
og kommer højere op i det område, 
der kaldes for Wakhan-korridoren. 
Der er udsigt til meget høje bjerge og 
området her i 3000 m højde er spredt 
befolket og vegetationen er mere 
sparsom. Vi overnatter på et home-
stay i byen Langar, hvor ejeren Yod-
gar underholder med sang og musik, 
mens vi spiser vores aftensmad. Inge 
Lise synger også en lille sang - Ma-
riehønen evigglad og andre gæster 
dansede i det lille spiserum. Yodgar 
fortalte os om sneleoparden, som 
han havde set i bjergene deromkring 
eller når den om natten kom ned i da-
len for at jage hans husdyr.
Beskrivelse af den sidste uge af turen 

følger i næste Lokalblad

Lokalhistorie



                               Lokalbladet nr. 1 - 202410

Vuggestuen har deltaget i et projekt med skuespiller Lars 
Ditlev Johansen - børns møde med kunsten. Det var et in-
teraktivt forløb, med leg, historiefortællinger og drama. For 
børnene var forløbet en stor oplevelse blandt andet fordi 
det havde fokus på at eksperimentere, improvisere og lege 
uden at der på forhånd var en færdig plan for hvad der skul-
le ske. Der gav en mulighed for at følge børnenes initiativer 
og lade dem være igangsættere af en leg for alle. Da leg 
og skuespil tog udgangspunkt i barnets interesser og initia-
tiver, skabte det stor interesse, og børnene blev mødt på 
deres niveau. Lars Ditlev Johansen har haft stor fokus på 
kropssproget og stemmens muligheder for at skabe unikke 
stemninger og historier. Dette øgede børnenes interesse 
og engagement, samt gav det mulighed for deltagelse for 
alle. Det har været en lærerig oplevelse for de voksne i 
vuggestuen også, da vi anvendte lyde frem for ord i vores 
kommunikation med børnene.

Børns møde med kunsten
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Brobygning mellem stuerne i 
Møllehaven. 
Vi arbejder med brobygning på tværs af stuerne, for at støt-
te børnene i deres udvikling, samt at de med små skridt 
for kendskab til kommende stue, børn og voksne. Det er 
vigtigt for os, at børnene oplever en fællesskabsfølelse. Det 
er essentielt igennem fl ytteprocessen, at børnene er trygge 
ved de nye voksne og omgivelserne. Inden børnene fl ytter 
stue, bliver de inviteret ned på den kommende stue. Dette 
kan være spontant eller planlagt, som vores ture i hallen. 
Igennem forberedelsen sker der en læring og udvikling for 
børnene - hvor de bliver rustet til de nye udfordringer som 
venter. Læringen for børnene i denne proces ses tydeligt, at 
de øver sig i, at blive selvhjulpne og selvstændige. Ligele-
des støttes børnene i deres sociale relationer med nye og 
kendte børn. 
Når dagen kommer og barnet skal fl ytte stue tager det selv 
sin kasse med sig, og derfor er det en del af fl ytteprocessen.

DGI i Møllehaven

Møllehaven er i gang med DGI certifi cering, hvilket resulterer i et øget fo-
kus på krop og bevægelse. I vuggestuen har vi været optaget af det san-
semotoriske, hvor vi har lavet sansebane, som børnene har kunne mærke 
med hænder og fødder. Vi har ligeledes anvendt uderummet, hvor vi har 
løbet op og ned af vores bakke. Dette har været noget børnene har nydt at 
deltage i, og der har været mange grin. Ved de mindste i vuggestuen, har 
vi leget med rim, fagter og sanglege, hvor vi anvender kroppen. Vi oplever 
at børnene selv efterspørger de aktiviteter som vi har præsenteret for dem, 
og at de deltager ud fra deres udvikling. 
Sæbebobler er i høj kurs i øjeblikket, og vi har dem fremme på daglig ba-
sis. Både vores sæbeboblemaskine, samt at vi selv skal puste sæbebob-
ler. Vi øver os i at puste og fange de mange sæbebobler. 
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Vi er så glade for at kunne præsentere 2 nye bålhytter på Børne-
havens legeplads ud mod vest. 
De er begyndelsen på vores store drøm om en ny legeplads ved 
børnehaven. For lang tid siden søgte vi Lokalbladet om tilskud til 
en bålhytte. Vi fi k herefter en positiv tilkendegivelse om 25.000 
kr. Vi vil rigtig gerne takke Lokalbladet for støtten. 
Christian Krøgholt og nuværende bestyrelsesformand Lene El-
bæk søgte yderligere Friluftsrådets fond om støtte til projektet. 
Også her var vi så heldige at få en positiv tilkendegivelse om 
175.000 Kr. til projektet. 
Også her skal lyde en stor tak til Friluftsrådet. 

Nye bålhytter på legepladsen

De to hytter bliver til stor glæde for alle i og omkring 
Skolen og Børnehuset, og kan være til glæde for man-
ge i Poulstrupområdet. 
Der arbejdes pt. videre med etablering af yderligere 
legeredskaber på den nye legeplads.

Indvielse af bålhytterne
Senere på året, vil vi gerne invitere alle interesserede 
til en stor indvielsesfest af bålhytterne, der vil komme 
opslag på Poulstrups facebookside, når tiden nærmer 
sig, så hold godt øje, for det bliver en stor festdag. 



                               Lokalbladet nr. 1 - 2024 13

Torsdag d. 11. januar 2024, havde 
SFOén inviteret SFO-børn og foræl-
dre til en festlig eftermiddag i hallen. 
Vi havde nogle skønne timer med 
sportslige aktiviteter, bobler i glasse-
ne og kage i massevis. Tak til foræl-
dre for opbakning og kagebagning. 
SFOén starter året op med 98 SFO-
børn og efter sommerferien stiger 
børnetallet til 112 SFO-børn på nu-
værende tidspunkt. Vi er meget stolte 
over den store tilgang vores SFO har 
her på Poulstrup Friskole og Børne-
hus. 

Nytårstaff el i SFOén
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For ikke så mange år siden havde de fl este land-
ejendomme et luftfoto af gården hængende, hvor 
man kunne få et overblik over stuehus og drifts-
bygninger og de omliggende arealer. Denne form 
for formidling af gården og dens herligheder er 
ikke ny. Fra slutningen af 1800-tallet og helt frem 
til midten af det 20.århundrede var det ikke ual-
mindeligt, at malere drog rundt i landet og tilbød at 
tegne eller male gårde og huse. Der var ikke tale 
om stor kunst, men derimod forsøg på at skildre 
virkeligheden. De fl este af de malere, der rejste 
rundt, var amatører med håndelag, som havde 
fundet en levevej eller en måde at supplere en 
ringe indkomst på, og som gårdejerne ville betale 
for. Det var vigtigt at motiverne var genkendelige 
og at detaljer kom med. At perspektiv og størrelse 
ikke altid passede, kunne man nemmere se stort 

på, hvis billedet kunne købes til en fornuftig pris. Det 
hændte også at landmanden, når han så billedet, ger-
ne ville have en fl agsten eller konen gerne ville have tre 
skorstene på huset, så kunne det også lade sig gøre. 
Om det med at skildre virkeligheden fortælles der en 
historie. En gårdmand, der havde besøg af en gård-
maler, han havde bestilt et billede ved, bemærkede at 
han måske burde have ryddet op i det aff ald, der lå 
rundt omkring ved husene. Det var nu ikke så nødven-
digt, mente malere, for som han sagde: ”Det hår a jort”.                                                                                                                                           
Gårdmalerierne har aldrig haft kunsthistorikernes 
store interesse, men gårdmalerierne er en vigtig brik 
for kultur -og landbrugshistorikerne, da de udgør en 
betydelig kilde til at forstå variationen i byggeskik fra 
de forskellige egne af landet. Havekultur, husdyrhold, 
landskabsforhold og mange andre oplysninger kan 

også læses ud af billederne. Mange 
af billederne er også forsynet med 
gårdnavn og ofte initialer på ma-
leren og årstal. Selve fænomenet 
gårdmaleri er også et udtryk for en 
udvikling, hvor bønderne havde en 
stigende selvbevidsthed og lyst til 
at markere eget værd og formåen.                                                                                                                                         
Billederne spejler tid, skæbner og 
vilkår, som også bør interessere nu-
tiden. Det er derfor på høje tid, at vi 
bliver opmærksomme på værdien 
af malerierne. Mange af malerierne 
er endt på lofter, i genbrugsbutik-
ker, ja nogle er endog endt på los-
sepladsen og her kan museer og 
arkiver gå på jagt efter billederne.                                                                                                                                      
Vrejlev-Hæstrup Lokalhistorisk Arkiv 
har en lille samling af gårdmalerier 
og tegninger, skulle der være nogle, 

Gårdtegninger og gårdmalerier

Houensgaard - Nedre Byvej 70

Gammel Rønnebjergvej 274, Rønnebjerg

Lille Pleth, Gammel Rønnebjergvej 
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der er interesseret og gerne vil be-
vare deres billede for eftertiden, så 
vil vi meget gerne modtage det til op-
bevaring. Skulle I have billeder, som 
I ikke vil skille jer af med, vil vi me-
get gerne, have lov til at fotografere 
billederne og høre eventuelle histo-
rier om dem og om dem der lod det 
male. Man kan til enhver tid komme 
på Arkivet og se vores billeder. Vi har 
åbent hver mandag fra kl. 16 til 18 vi 
bor på ”Poulstrup Friskole og Børne-
hus” i østfl øjen. Vi kan også kontak-
tes på tlf. 98988063 eller 40636063.

Årsmøde 
i Vrejlev-Hæstrup Hallen
Tirsdag den 19. marts kl. 19.00 afholdes der årsmøde i 

Den selvejende institution 
Vrejlev-Hæstrup Hallen.
Regnskab, budget og beretning fremlægges
i h.t. vedtægterne.
Kom og hør om bestyrelsens planer for hallen og få en snak om 
fremtiden for vores lokale samlingssted.
Der serveres lidt ost og vin - 
Alle er velkommen.

Generalforsamling
i Vrejlev-Hæstrup Lokalhistoriske Forening 
Mandag d. 18. marts kl. 19.00 
Der afholdes generalforsamling efter lovene i Arkivets lokaler på Poulstrup Friskole og Børnehus.
Arkivets medarbejdere vil fortælle om arkivets samling af gårdmalerier og tegninger
og om dem der rejste rundt og malede og tegnede dem. 
Vi serverer en kop kaff e og hjemmebag, alle er velkommen  

Vejgaard, Hæstrupvej i Hæstrup

Vadet, Teglmarken Hæstrup

Møgelhøj, Møgelhøjvej, Guldager
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Poulstrup Aktivitetscenter

Aktivitetscenteret
Den 17. oktober havde vi spis-sammen i Sæsing Kul-
turcenter. Et fi nt arrangement, som vi ville prøve. Vi fi k 
fugl på tre måder, først en lille forret med kylling på 
smørstegt rugbrød. Derefter unghane med fl ødekartof-
ler og tre slags salat, den ene med confi teret and. En 
hyggelig aften som sluttede med kaff e og småkager.
Den 26. oktober havde vi besøg af Britta fra ”Lerhulen”
i Høgsted, hun havde nogle af sine ting med på Aktivi-
tetscenteret. Mange fl otte ting lavet i keramik, stentøj 
og raku.
Den 24. november tog vi til Skulpturparken i Hune på 
en Kør-selv-tur. Der var boder med nisser i stof og ke-
ramik, glasting og ting i stål. I husene kunne man købe 
æbleskiver og gløgg, belgiske vafl er og kaff e. Der var 
også lokale kunstnere med forskellige ting og så selv-
følgelig de fl otte julelys. Det var en kold, men dejlig dag, 
som vi sluttede af med en platte med lidt forskelligt.
Den 30. november kom Majbritt Rasmussen på besøg, 
for at give os nogle gode tips til at lave juledekorationer, 
og andre nye ting. En hyggelig eftermiddag, hvor der 
blev serveret æbleskiver og kaff e.
Den 5. december havde vi julebanko. Et fi nt spil med 
fi ne gevinster og en ekstragevinst, som Else Hurup 
vandt.
Den 15. december havde vi vores årlige julefrokost, 
hvor 39 medlemmer deltog. Vi fi k sild, fi skefi let og 
grønlangkål med fl æsk, hamburryg og stegt medister. 
Til kaff e fi k vi ris’alamande. En dejlig dag hvor vi hyg-
gede os med sang og pakkespil.



                               Lokalbladet nr. 1 - 2024 17

Gadespejlet

Rundmarken 7 
i Harken fi k besøg
Her bor Maja Franksen sammen med Alexander Jacobsen.
De har fået en dreng Aksel Franksen Jacobsen.  Aksel blev født d. 

28.06.23 og døbt 
i Vrejlev kirke d. 
03.12.23. Tidligere 
har vi skrevet om 
familien, som havde 
travlt med at bygge 
deres hus. Huset der 
er færdigt er blevet 
fl ot.
Når tiden er til det, 
starter Aksel i Møl-
lehaven vuggestue. 
Senere i børnehave. 
Familien synes det 
er dejligt med de 
mange børn i områ-
det, også når det er 
skolestart, kan de 
stadig mødes.
Siden sidst har Maja 
gjort sin uddannelse 
færdig som SSA, 
Hun er ansat på Sy-
gehus Vendsyssel. I 
fritiden går Maja og 

Storkeruten fortsat
Nyt medlem af familien på 

Rundmarken 10.
Den 29. september 2023 er der kommet endnu et medlem til 
familien på Rundmarken 10. 
Amanda på godt 3 måneder er en glad og meget rolig pige, 
som lader sine forældre og storebror sove om natten. Hun 

Storkeruten......

Aksel til gymnastik og svømning. Alexander spiller 
fodbold, hvilket han har gjort i mange år. I familien 
har de også hunden Berta.
Lokalbladet ønsker jer alt vel.

giver en masse glæde og gode stunder. 
Storebror Max Emil er meget stolt og hendes for-
ældre er utroligt glade. 

Amandas forældre glæder sig over at der er kom-
met, og kommer så mange nyfødte på Rundmar-
ken og Harken generelt. Forhåbentligt fører det til 
en masse leg og glade dage i nabolaget. 
Lokalbladet ønsker jer alt vel
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Gadespejlet

Juleafslutning 2023 for 
mandagsseniorer HUGF.
Vi skulle møde til juleafslutning kl. 11.30. 
Vi skulle medbringe øl & vand samt bestik & kaff e.
Bordet var fl ot pyntet af Hanne & Jørgen.
Henny & Elmer havde sørget for frokost. Det var sild & smørrebrød. 
Der var nogen der medbragte snaps til maden.
Senere havde vi pakkespil.

Storken har travlt på Rundmarken

Rundmarken 14
Her bor Lasse og Janni. Sammen har de to piger, storesø-
ster Anna og lillesøster Ella. Derudover har familien også en 
hund ved navn Carlo.
Anna er 6 år og er i sommer startet i 0.C på Bagterpskolen. 
Før det gik hun i børnehave i Møllehaven. I sin fritid går hun 
til gymnastik inde i Bagterp. 
Ella kom til verden i juli måned i sommer. Ella hygger sam-
men med sin mor, mens de er på barsel sammen. De hyg-
ger i mødregruppe og går til babysvømning. Ella skal starte i 
Møllehaven sidst på foråret.
Når Janni ikke er 
på barsel, så ar-
bejder hun som 
folkeskolelærer 
på Sindal skole. 
Lasse er oprin-
deligt uddannet 
automekaniker, 
men er pt ved at 
uddanne sig til 
maskinmester.
Carlo er familiens 
vagthund, han 
tror selv at han er 
lidt farlig. Men lad 

jer ikke narre af ham, han er den mest rolige og kærlige 
familiehund som elsker alle børn.
Familien nyder at der efterhånden er så mange små børn 
på vejen. De glæder sig til at de nye små kan rende frem 
og tilbage og lege med hinanden

Den ene af mandagsgæsterne kan ikke lide at være alene hjemme og 
er derfor med.
Til sidst fi k vi Gerdas kage, Hennys klejner og så var vi klar til juleferie.

Henny Madsen
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Gadespejlet

På Aalborgvej 615 kan vi byde Pia og Henrik Jensen 
velkommen til Harken.
De kommer fra Nibe, hvor deres hus blev totalskadet 
ved en brand, så de måtte indkvarteres i et sommerhus 
lige før jul 2022.
Henriks mor har haft huset på Aalborgvej 625 siden 
2000.
Anita er her desværre ikke mere, så Pia og Henrik har 
overtaget huset. Huset er siden blevet totalrenoveret. 
Alt deres indbo fra tidligere hus blev ødelagt, så nu er 
der startet på en frisk, hvor alt er nyt.
Pia og Henrik kommer fra Aalborg / Nibe og i dag er de 
pensionister.
Pia arbejdede i plejen i København og her blev hun 
slidt op.
Henrik var hos Hirtshals entreprenørforretning v/ Chri-

stian Dalsgård ind-
til 2020.
Han blev syge-
meldt med diskus-
prolaps i 2016 og 
er siden blevet 
opereret 6 gange 
uden særlig eff ekt.
I familien har de til-
sammen 11 børn. 
Pia har 5 drenge 
som alle bor i Kø-
benhavn samt et 
barnebarn.
Henrik har 6 børn. 
2 piger og 4 drenge 
samt børnebørn. 3 
af drengene bor i 

Aalborg og de resterende 3 bor i det nordjyske.
2 drenge arbejder v/ Nordenergi. En af pigerne arbej-
der i skoledistrikt Hjørring, de resterende børn arbejder 
i Aalborg.
Den ene søn bor med familien i Rubjerg sammen med 
2 børn. Familien er glade for at få besøg.
Pia og Henrik kommer gerne hver dag.
Henrik har sin far på Tårs plejehjem, hvor han hygger 
sig og er velbefi ndende.
I familien har de 2 mops. En mor og en datter samt 8 
hvalpe, som de er ved at afhænde.

Den ene hvalp skal blive 
og de resterende hvalpe 
er solgt.
Moderen hedder Alber-
the. Datteren hedder Mil-
le. Den nye hvalp hedder 
Fru Jensen.
Fritid og kræfter bruges 
på dagligdagen samt hun-
dene.
Pia og Henrik er meget 
glade for at bo i Harken.
Lokalbladet ønsker velkom-

men til og god vind frem-

over.

Aalborgvej 615

15. september 2023 kom storken endnu engang fordi på 
Hæstrupvej 92 - Randi og Carsten blev forældre til en dreng 
og Maja blev storesøster. Han blev døbt i Hæstrup Kirke den 
25. november og kom til at hedde Martin Nørgaard Jensen.
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Fredagsdamerne
Vi mødes i Sognehuset den første fredag i måneden kl 14 til ca 17. Vi strik-
ker til børn i Rumænien. Strikvarerne bliver afl everet i en genbrugsbutik i 
Tylstrup, der har kontakt til Rumænien.
Fra 1. januar 2020 til 31. december 2023 har vi strikket:
162 trøjer
139 huer
51 par sokker
37 tæpper
22 halstørklæder
18 par vanter
2 hagesmækker
1 vest
+ dåbsklude til Vrejlev og Hæstrup kirker
Og så har der også været tid til kaff e og en sang. Skulle nogen have lyst til 
hyggeligt samvær den første fredag i måneden er I VELKOMMEN i Sog-
nehuset
Vi er taknemmelige for garnrester, skulle I  have noget liggende i gemmerne 
der kan undværes kan det afl everes i Sognehuset. Har du ikke muligthed 
for afl evering, kan  Grethe tlf 26901577 kontaktes for aftale om afhentning
Foråret 2024 mødes vi:  1. marts - 5. april og 3. maj.

Sognepræst Kirstine R.R. Rafn
Vrejlev Præstegård

Vrejlev Kirkevej 28 9760 Vrå
Tlf. 98 98 60 43
Kan kontaktes:

Mandag - torsdag  09.00 - 17.00
Fredag er fridag Mail: krr@km.dk

Kirkegårdskontoret

Vrejlev Kirkevænge 1
Poulstrup, 9760 Vrå

Tlf. 98 98 83 60
Mail: vrejlev.kirke@vh-kirker.dk

www.vh-kirker.dk 

Kirkegårdsleder:
Jan Bjergene Christensen

Servicemedarbejder:
Inger Hansen

Menighedsrådet:
Formand:

Erik Kristensen
Rævebakken 1 B, 9760 Vrå

Tlf. 20 80 49 28 
Mail: ge@bbnpost.dk

Kirkebil:
Bestilles til gudstjenester senest om 

lørdagen kl. 17.00 hos 
Henny Thomsen Tlf 24 65 98 33

20

Kirkebladet

I præstens fravær

Når jeres præst holder fri, kan sognepræsterne
 i Vrå/Em eller Tårs/Morild kontaktes:

Vrå/Em: Caris Johansen (CETJ), 
Tlf. 24 94 44 40, mail CETJ@KM.DK

Tårs/Morild: Katrine Kjeller Petersen Mikaelsen, 
Tlf. 27 36 10 82, mail KAKM@KM.DK
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I 2022 holdt den daværende 6.kl. på 
Poulstrup Friskole en 3 timers gen-
brugsbutik i forbindelse med den år-
lige julebasar. Det kom der næsten 
4.000 kr. ud af, som blev doneret til 
den lokale julehjælp i kirken.
I 2023 ville den nuværende 6.kl. også 
gerne lave en genbrugsbutik til jule-
markedet – det kom der næsten det 
samme ud af, og igen blev pengene 
doneret til julehjælpen. Og kirken hav-
de virkelig brug for al den økonomisk 
hjælp den kunne få, for der var mange 
fl ere ansøgere end normalt.
I 2022 modtog vi gave- kort fra Frel-
sens Hær, gavekort, der af en eller 
anden årsag ikke var blevet afhentet. 
Disse gavekort blev givet til børnene 
i de trængte familier. Men det var der 
bare ikke penge nok til i 2023! Dagen 
før julehjælpen skulle uddeles modtog 
kirken – helt uventet – en stor dona-
tion.
Stor var glæden hos præsten, da der 
var nok til at give børnene gavekort 
alligevel. Og stor – virkelig stor – var 
glæden hos børn og forældre, som 
havde fået besked om, at de fi k ju-
lehjælp – men ikke gavekort. Og så 
kunne vi takket være utrolig betænk-
somme og venlige mennesker allige-
vel glæde børnene.
Af hjertet tak. Og tak fordi I var forbi 
”genbrugs-biksen” på skolen og hand-
lede dér. I gør virkelig en stor forskel i 
andre mennesker liv.

Julemiraklet…
Ja, der sker faktisk mirakler i dagens Danmark, hør bare:

Nyt fra Sognepræsten

Dåbsgudstjenester 2024
Lørdag den 25. maj, kl. 10.30 holder vi igen dåbsgudstjeneste i Vrejlev kirke. 

Vi arbejder lidt efter først-til-mølle-princippet, hvilket betyder, at den dåbsfamilie, der først kontakter præsten om en dåb 
en given dåbslørdag, får retten til at bestemme, i hvilken kirke dåben fi nder sted. Og med fi re 
dåbslørdage om året, skulle det være muligt at tilgodese alle. 
Og der er altså allerede et par, som har valgt Vrejlev kirke til 
dåb i maj.

Det betyder jo ikke, at man ikke skal døbe sine børn om søn-
dagen – det er jo dér menigheden er samlet og barnet rette-
lig døbes ind i menigheden. Men disse dåbslørdage er blot et 
tilbud fra kirken til de af vores sognebørn, der har vanskeligt 
ved at få diverse kalendere til at hænge sammen.

Vi holder endvidere lørdagsdåb 24. august og 30. november.
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Konfi rmandernes helt 
egen højmesse
Søndag den 24. marts, kl. 10.30 går det løs 
med konfi rmandernes egen højmesse. Vanen 
tro har også dette års konfi rmander lavet de-
res helt egen højmesse, som de selv har skre-
vet og forfattet – og selv vil holde. 
Vi har knoklet onsdag morgen og holdt gene-
ralprøve, nu glæder vi os så meget til at vise, 
hvad vi kan. De unge mennesker har endda 
skrevet en helt ny salme, som uropføres den-
ne søndag.
Kom og vær med. Kom og bak op omkring vo-

res konfi rmander. Vi glæder 
os til at se jer alle sammen 
– ikke bare konfi rmander-
nes familie, men venner, 
naboer, kammerater – alle 
er velkommen til en helt 
særlig oplevelse.
Efter højmessen er der en 
kop kaff e eller en tår soda-
vand vi kan nyde, mens vi 
ser på alt det, konfi rman-
derne har lavet i konfi r-
mandstuen.

Billederne er fra Konfi rmandernes egen høj-

messe i 2023

Nyt fra Sognepræsten
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Morgensang
 
Vi har sæsonafslutning tirsdag den 5. marts 2024 og 
holder derefter pause helt til 1. oktober.
Vi begynder i Vrejlev kirke kl. 8.30 med læsninger fra 
Biblen, salmesang og lidt opbyggelige eller bare hyg-
gelige forklaringer og anekdoter til salmerne og san-
gene. Og efter ca. ½ time samles vi i sognehuset til 
en god kop kaff e med rundstykker til – og ikke mindst 
hinandens gode og hyggelige selskab.
 
Kom og vær med – det er rigtig hyggeligt – og i øvrigt 
en dejlig måde at starte dagen på.
HUSK, man kan ikke være sur samtidig med at man 
synger 

Vi holder konfi rmation på følgende 
dage i 2024:

Hæstrup kirke 
lørdag den 27. april kl. 10.30
Vrejlev kirke 
søndag den 28. april kl.10.30
Følgende konfi rmeres:

Alberte Dalfoss Poulsen

Almine Nielsen Grøntved

Anton Stønbach Pedersen

Asger Thomsen

Bertram Haugaard Rømer

Clara Benner Simonsen

Emil Søborg Gramkow

Emma Haandbæk

Isabella Bang Dybro

Jonathan Gwala Agerskov

Lærke Købsted Bjørnkjær Kjeldsen

Mads Larsen

Malthe Rishøj Budolfsen

Nanna Skaarup Birkmos

Nikolaj Vejle Sørensen

Noah Lind Christiansen

Olivia Lundtoft Zakarias

Sophie Lyngsie Sørensen

Thilde Deth Melchiorsen

Viktor Kaj Hansen

William Thomas Boelt Larsen

Nyt fra Sognepræsten

Konfi rmation
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Foråret har jo så dejlig mange helligdage – selv om der nu er ble-
vet en mindre! Dage som vi kan bruge til at komme ud i haven, gå 
ture i skoven, komme i sommerhuset og gøre klar til sommeren, 
få campingvognen luftet – og komme i kirke...
Hvad betyder egentlig alle disse helligdage – bortset fra fridage? 
Ja, først og fremmest er der påsken, men også Kristi Himmel-
fartsdag og ikke mindst pinsen, og de giver os et pusterum i dag-
ligdagen:

Skærtorsdag: (Vrejlev kirke kl. 19.00)
Den sidste dag Jesus tilbragte sammen med disciplene. Da de 
spiste aftensmad sammen indstiftede Jesus nadveren, og fi k va-
sket sine fødder. Deraf navnet; skær betyder nemlig ren.
Efter gudstjenesten serveres der et let måltid i Vrejlev kirke

Langfredag: (Hæstrup kirke kl. 10.30)
Og det var en lang dag for Jesus. Døden på korset er ikke en 
skånsom og hurtig aff ære, det tager lang tid, og tiden må have 
føltes meget, meget lang.

Påskedag: (Vrejlev kirke kl. 10.30)
Jesus lever, graven brast. Vi fejrer Jesu opstandelse fra de 
døde. Vi fejrer, at døden ikke længere har det sidste ord.

2.påskedag: (Rakkeby kirke, fællesgudstjene-
ste kl. 19.00)
Før 1770 fejrede man tillige 3. påskedag… Men nu må vi nø-
jes med 2. påskedag. Den har ikke en særlig hændelse – som 
påskens øvrige dage – men er en fortsættelse af fejringen af 
Jesu opstandelse.

Kristi Himmelfartsdag: (Hæstrup kirke kl. 10.30)
Kristi himmelfartsdag falder 40 dage efter påske og ti dage 
før pinse. Vi fejrer, at Jesus steg til himmels 40 dage efter sin 
opstandelse og markerer på den måde afslutningen på Jesus’ 
liv på jorden. 

Pinse: (Pinsedag Vrejlev kirke kl. 10.30 og 
2.pinsedag Sinelund ved Sejlstrup kirke kl. 
10.30)
Ordet pinse kommer af det græske ord pentekoste. Det bety-
der den halvtredsindstyvende og refererer til, at pinsen falder 
50 dage efter påske. Her fejrer vi, at Helligånden, som er Guds 
ånd, kom til verden og skabte tro, håb og fællesskab blandt 
mennesker. Derfor kaldes pinsen også for kirkens fødselsdag.

Påskens og forårets gudstjenester

Efter gudstjenesten Skærtorsdag samles vi til 

et let måltid i Vrejlev kirke

Nyt fra Sognepræsten
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Nyt fra organisten

Spirekor
0. - 2. klasse øver fredage på 
Poulstrup Friskole
Lidt om Spirekor
Spirekor er for alle sangglade drenge og piger. 
I spirekoret tager vi udgangspunkt i børnenes 
naturlige stemme- og bevægelsesmæssige ud-
vikling gennem sanglege, tegn (”fagter”) og dans. 
Vi leger gode sangvaner ind via de børnesange 
og -salmer, som vi synger sammen. Børnene 
lærer musikalfabetet , noder og musikkens sprog 
- og vi stifter bekendtskab med kirkerummet og 
kirkens højtider.
Det er GRATIS at synge i Vrejlev kirkes kor.

Juniorkor
Fra 3. klasse og opefter øver fredage 
på Poulstrup Friskole
Lidt om Juniorkor
Juniorkor er for alle sangglade drenge og piger!
Børnene lærer at bruge stemmen på en sund måde, hvor krop 
og stemme forenes. De lærer musikalfabetet at kende, noder og 
musikkens fantastiske sprog og verden. Børnene bliver fortrolige 
med kirkerummet og årets gang i kirken.
I Juniorkoret synger vi sange, salmer og korsatser, der skal bru-
ges til de børnegudstjenester og koncerter børnene skal medvirke 
til. Vi synger både en- og fl erstemmigt, danske, nordiske og engel-
ske korsatser – både klassiske og rytmiske – en skøn blanding af 
alt det, der giver sangglæde og kan ”smitte” fællesskabet.
Der er ingen optagelsesprøve og det er GRATIS at synge i Vrejlev 
kirkes kor.

Koret på udebane
Vrejlev- Hæstrup kirkers voksenkor sang på Svanelundsbakken i Hjør-
ring tirsdag d. 23. januar. Vi underholdt med nogle af vinterens sange, et 
enkelt musicalnummer. Den lille koncert sluttede med fællessang. Her 
blev sunget godt med på Fiskerpigens sang, Fuglene letter mod vinden 
og fl ere andre skønne sang. En rigtig hyggelig aften, der traditionen tro 
sluttede med kaff e og æblekage til alle.

Lene Rom Frederiksen
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Den lange, men spændende føljeton: ”Sognegården i Vrejlev”
tegnebrættet, som ikke tidligere har 
kunnet lade sig gøre – det kan de 
med en sognegård.
Der bliver handicapvenligt toilet for 
kirkens og kirkegårdens brugere, ka-
pel og ikke mindst bliver der ordnede 
forhold for vores medarbejdere med 
kontorer, frokoststue, tørrerum (til det 
våde arbejdstøj) omklædningsfacili-
teter, arkivrum og lign. 
Vi har ventet med spænding på at alt 
skulle falde på plads. Og nu ligner 
det en succeshistorie. Vi kan næsten 
ikke vente til vi kan byde jer alle sam-
men velkommen i de nye ordnede 
omgivelser, der kommer til at bringe 
Vrejlev-Hæstrup pastorat ind i det 21. 
århundrede. Selv om det nuværende 

sognehus kan være ganske hygge-
ligt, byder det mildest talt på ringe 
forhold for vores medarbejdere og 
kan kun rumme ganske få personer 
til arrangementerne. Det har været et 
stort problem at huse konfi rmander 
og minikonfi rmander – det er heldig-
vis snart fortid.
Det påtænkes at lade ”følgetonen” 
fortsætte i takt med byggeriet. 

Med venlig hilsen
Menighedsrådet ved Vrejlev og Hæ-
strup kirker
Erik Kristensen

Det ser ud til, at der langt om længe 
kommer en sognegård i Vrejlev-Hæ-
strup Pastorat! Menighedsrådet har 
endelig fået diverse tilladelser, der 
er holdt (utallige) møder og nu lysner 
det efter fl ere år med gentagne ud-
sættelser. Vi kan formentlig begynde 
at bygge i foråret 2024 – hvis det går 
som planlagt.
Bygningen skal være afl øser for fl e-
re af de øvrige bygninger. Først og 
fremmest bliver der en lille sal, hvor 
menigheden kan samles til kirkefro-
kost, spisning i.f.m. spaghettiguds-
tjenester og skærtorsdag m.m. Der 
bliver plads til konfi rmanderne og til 
fredagsdamerne og ikke mindst høj-
nes øvefaciliteterne for kirkernes kor. 
Og der er mange arrangementer på 
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memememen n n n vevevevelklklklkomomomommemememen n n n i i i i i dedededede n n n n nyeyeyeyeye o o o o ordrdrdrdrdnenenenenededededede 
omomomgigigigigigivevelslslslserer, , , dededededer r r kokokokokommmmmmererer t t t tilililil a a at t t t brbrbrbrinininingegege 
VrVrVrejejejejlelelev-v-HæHæHæstststrururup p p papapaststststorororatatatat i i i indndndnd i i i i d d detetet 2 2 21.1.1. 
årårhuhundndreredede. SeSelvlv o om m dedet t nunuvæværendnde 

ErErErikikik K K Kririristststenenensesesennnntjtjenester ogogog s skækærtororsdsdagagag m.m.m. . DeDeDer r 
blblblblbliviviviviverererer p p p plalalalaladsdsdsdsds t t t t tililililil k k k k konononfi fi fi fi fi rmrmrmananandededededernrnrne e e ogogog t t t tilililil 
frfrfrfrfredededededagagagagsdsdsdsdsdamamamamerererernenenene o o og g g ikikikikikkekekekeke m m minininindsdsdsdst t t t høhøhøhøj-j-j-j-
nenes s øvøvefefefacacilililitititetetetetererernenene f f f fororor k k kiririrkekekernrneses k k koror. . 
OgOg d derer e er r mamangnge e ararrarangngngememenenteter r påpåpåpå 

Det nye sognehus placeres vest for Vrejlev kirke

Nyt fra Sognepræsten
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Sangaften
Tirsdag den 28. maj kl. 19.00 holder vi 
igen sangaften, vi mødes i Sognehuset 
til fællessang og aftenkaff e. 

Der bliver som vanligt et oplæg ved 
Lene Rom Frederiksen, aftenkaff e og 
mulighed for en lille ”ønskekoncert”.

Vel mødt til en hyggelig aften, hvor der 
selvfølgelig serveres en god kop kaff e 
med hjemmebag til.
Alle er velkommen.

27

Nyt fra organisten

   Syng dig glad  - syng i kor
Kan du lide at synge og har du lyst til at synge i kor?

Har du lyst til at lære nye sange eller genopfriske kendte 

sange/salmer og viser?

Nye medlemmer er meget velkomne

Vi øver hver tirsdag kl. 19.30

Vil du vide mere er du velkommen til at kontakte  kirkens 

organist 

Lene Rom Frederiksen 

tlf. 30 12 90 81

Legekirke
Vi vil gerne byde voksne og børn i dagplejealderen  velkomne 
til en rigtig hyggelig stund i Vrejlev kirke.
Legekirke vil være fyldt med salmer, sange, dans og leg. Alt 
sammen tilrettelagt efter børnenes præmisser.
Vi vil møde Snapper.  Vi vil blæse sæbebobler, lege med fald-
skærm, tørklæder, rasleæg osv.
Vi vil bede fadervor og måske bliver der fortalt en lille historie 
fra Biblen. Vi vil møde børnene med glæde og humor og be-
stræbe os på, at børnene får en god og sjov stund i kirkens 
rum.
Legestuen vil vare ca. 40 min., foregår i Vrejlev kirke og ledes 
af sognepræst Kirstine Rafn og organist og musikpædagog 
Lene Rom Frederiksen. I er velkomne til at kontakte Lene for 
yderligere oplysninger. Tlf.nr. 30129081 – mail: lenerom@
mail.dk
Forældre /barn, bedsteforældre/barn, dagplejere og vugges-
tuer er alle meget velkomne.
Vi mødes på følgende tirsdage kl. 10.00:
5. marts   - 2. april  - 7. maj og  4. juni 
i Vrejlev kirke.  
Vi glæder os til at se jer.
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Spaghettigudstjeneste
Onsdag den 3. april holder vi igen spagettigudstje-
neste - eller Gud og aftensmad  - for vi skal slet ikke 
have spaghetti.
Denne aften deltager kirkernes spire- og juniorkor 
med skønne Disneysange fra ”Den lille havfrue”, 
Løvernes konge, Aladdin og fl ere andre – det bliver 
spændende at høre hvordan de kædes sammen med 
det kristne budskab. Efter gudstjenesten får vi besøg 
af Søren og hans pølsevogn som vil sørge for lækre 
hot dogs til alle.

Syng med koncert i Hæstrup kirke
Syng med koncert i Hæstrup torsdag den 25. april kl. 19.00
Sammen med kirkernes kor synger vi foråret ind med sange fra højskolesangbogen, men der bliver også plads til Sø-
ren Bramfri, Kim Larsen m.fl . Kom glad og syng med og nyd en dejlig aften i selskab med sang og musik.
Denne dag ville i ”gamle dage” have været dagen før Store Bededag, så derfor serveres der hveder og kaff e efter 
koncerten.
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Nyt fra Sognepræsten
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Nyt fra Sognepræsten

Dato Kirkeåret Vrejlev Hæstrup Bemærkninger

Marts

  3. marts 3. s. i fasten 10.30

 10. marts 4. s. i fasten 10.30

17. marts 5. s. i fasten 10.30

24. marts  Palmesøndag 10.30 Konfi rmandernes egen højmesse

28. marts Skærtorsdag 19.00 Der serveres et let måltid efterfølgende

29. marts Langfredag 10.30

 31. marts Påskedag 10.30

 April

 1. april 2. påskedag 19.00 Fællesgudstjeneste i Rakkeby

  3. april 17.30 Spagettigudstjeneste

  7. april 1. s. e. påske 10.30

14. april 2. s. e. påske 09.00 Caris Johansen

21. april 3. s. e. påske 10.30 Kirkekaff e

27. april 10.30 Konfi rmation

28. april 4. s. e. påske 10.30 Konfi rmation

Maj

  5. maj 5. s. e. påske 10.30

  9. maj Kr. Himmelfart 10.30

12. maj 6. s. e. påske 10.30

19. maj Pinsedag 10.30

20. maj 2. pinsedag 10.30 Sejlstrup fælles

25. maj Dåbslørdag 10.30 Vrejlev eller Hæstrup

26. maj Trinitatis 10.30

Juni

  2. juni 1. s. e. trin 10.30

Hvor intet andet er nævnt, er det Kirstine Rafn, der holder gudstjenesten, ændringer kan forekomme.

Gudstjenestelisten for Vrejlev og Hæstrup kirker
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Gadespejlet

Hæstrupvej 101
På Hæstrupvej nr 101, fl yttede Annika Fi-
sker Nielsen ind d 1. august 2023.
Annika holdt sin 31 års fødselsdag i oktober 
og hun var rigtig glad for hun kunne fejre 
den i eget hus. Annika er født i Sindal og har 
gået på Hørmested og Sindal skole inden 
hun begyndte sin uddannelse på Handels-
skolen i Hjørring. Efter endt skolegang fi k 
hun læreplads i Dagrofa i Frederikshavn, og 
efter et par år der fi k hun afdelingslederjob-
bet i Dagrofa i Ålborg. Annika boede i Ålborg 
i ca 8 år, ville gerne købe hus, men der var 
ikke lige noget i Ålborg eller i forstæderne. 
Annika har bl.a. familie og veninder i Sindal, 
Hjørring og Ålborg, så derfor var valget om 
at købe hus i Hæstrup let, og det er meget 
vigtigt det er tæt på motorvejen. Da Annika 
var yngre spillede hun i fl ere år Floorball i 
Frederikshavn, men det satte tiden og an-
dre interesser en stopper for. Nu går tiden 
med hus, have, familie og veninder.

Lokalbladet håber du bliver glad for at bo 

Hæstrup, og velkommen til.

Bjarnes have
På Vestergårdsvej 23 a i Høgsted 
ligger den dejligste landbohave,  
her er der fokus på stammetræer, 
stauder og surbundsplanter, og her 
er alt er smukt arrangeret mellem 
rødder og marksten.
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I pinsedagene er der åben have

fra den 18. til 20. maj  fra 
10-17  
hvor du får mulighed for at beundre 
de mange fl otte planter
Der er gratis adgang

Der er også mulighed for at købe 
planter hos Bjarne - der tilbydes nem-
lig et stort udvalg af smukke, sunde 
og haveklare planter til favorable pri-
ser.
Kig forbi der er kaff e på kanden.
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Gadespejlet

Årsmøde i Multinetværket
Alle borgere og foreninger i Poulstrup inviteres til årsmøde i 
Multinetværket / Landsbyrådet for Poulstrup 

tirsdag den 12. marts 2024 kl 19.00 
i Vrejlev-Hæstrup Hallens cafeteria 

Landsbyrådet / Multinetværket er borgernes talerør til kommunen, bl.a gen-
nem landsbyforum, hvor vi er repræsenteret.
På mødet fremlægges beretninger og regnskaber for undergrupperne un-
der Multinetværket. 
Mød op og kom med nye ideer til aktiviteter, og bliv en del af godt fælles-
skab, og hør om hvilke planer bestyrelsen har for mere aktivitet i vores by

Efter årsmødet serveres kaff e med brød.

Byager 14
På Byager 14 er der fl yttet en ny familie ind - Ny er dog 
så meget sagt, for familien har hidtil boet fl ere steder i 
Poulstrup. Lokalbladet har bare ikke været så opmærk-
som, men bedre sent end aldrig...
Familien består af Maja Thumann Madsen og hendes 2 
børn, Emma og Benjamin. Og selvfølgelig hunden Jytte 
og kattene Mille og Inuk. 
Maja er opvokset i Poulstrup og har gået i skole på Vrejlev 
Hæstrup Skole, og kender derfor hele området særlig 
godt. Maja er socialpædagog og arbejder på Nordstjernen 

i Brønderslev.
Hele familien nyder at de nu har en stor have, hvor Jytte 
og børnene kan boltre sig. 
Benjamin går 3. klasse og Emma går i 7. klasse på 
Poulstrup Friskole, hvor de trives rigtig godt. 
Benjamin går ture med Jytte og nyder at der er andre børn 
i området at lege med.
Lokalbladet ønsker jer velkommen og alt godt fremover
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Sport 81

Julebanko 2023.
For andet år i træk afholdt PV 81 
jule-banko - denne gang var vi så 
mange, at vi måtte rykke ind i hallen 
- den trend må gerne fortsætte - vi vil 
nemlig gerne være fl ere til næste år.
Aftenen startede med juletræstæn-
ding foran skolen. Igen i år deltog 
Minikoret, og de lagde ud med et par 
dejlige sange. Derefter trak banko-
spillerne i hallen, og vi tilbragte nog-
le gode timer sammen - der var i år 
fi ne gevinster, både til ganen, men 
også gavekort til bio, cruise med 
Fjordline og meget mere. Vi håber at 
kunne udvide mere til næste år, og 
satser på endnu en opgradering af 
gevinster - Vi synes selv det er en 
fi n tradition vi har fået startet, og vi 
håber på endnu større opbakning til 
næste jul - der var faktisk deltagere 
helt fra Sindal denne gang. 

Nytårscup 2024.
I weekenden 5-7 januar afholdt 
PV81 vores årlige Centrum Auto 
Nytårscup i indendørs fodbold.
Over 100 fodboldhold deltog i vores 
turnering, fra U9 til vereran.
Fredag aften lagde senior- og ve-
teranholdene ud - det var en hyg-
gelig aften med gode kampe og en 
masse snak. Aftenens vinder blev 
Team Kortegaard, som vandt alle 
sine kampe. 
Lørdag og søndag stod den på et 
hav af børnekampe. Der var masser 
af godt spil og spændende kampe 
og især vores eget U12 var suve-
ræne - de vandt alle deres kampe, 
og tog endnu en fl ot pokal til vores 
pokalhylde - det har de gjort nogle 
gange;) - et rigtigt dygtigt fodbold-
hold man man sige.
Vi fi k som sædvanlig ros fra en hel 
del af de deltagende hold for et godt 
arrangement, og vi glæder os alle-
rede til næste år.
I år var vi meget heldige med en 
masse støtte fra de lokale erhvervs-
drivende - vi fi k mange sponsor pen-
ge ind, som var medvirkende til at 
PV81 fi k et dejligt stort overskud - så 
tak til alle vores sponsorer.
Salget i cafeteriet oversteg også 
vores forventninger - der var virke-
lig travlt, så de frivillige derinde, trak 
også et stort læs - fl ot arbejde og 
mange tak for det.
Cupudvalget har gjort et stort og fl ot 
arbejde i år, og heldigvis, har de alle 

sagt ja til at være med igen næste år - 
(det bliver godt)
Overskuddet fra cuppen vil gå til børn 
og unge i foreningen. 

Badminton i PV Sport 81 
Vi har efter et godt stykke arbejde 

gennem de sidste par år eller tre, fået 
en fi n badmintonafdeling op at stå. I 
denne sæson har vi 6 U10 spillere og 
13 U15 spillere, hvilket er ret fl ot for 
sådan en lille klub som vores. De æld-
ste spillere har i denne sæson sagt ja 
til at deltage i en holdturnering, så for 
første gang i, vi ved ikke hvor mange 

år, har vi et hold der spiller turnering 
med PV81 logo - det er ret sejt. Og de 
klarer sig faktisk helt fornuftigt - der er 
sejre og nederlag, men alle kæmper 
hårdt i kampene, og gør en indsats til 
træning - det er dejligt at se.
De yngste deltager også i såkaldte 
begynderturneringer - de var afsted 

en weekend i januar - og de vandt 
praktisk talt rub og stub - ret fanta-
stisk. 
Vores cheftræner Christian Krøgholt 
har pga. af arbejde, desværre væ-
ret nødt til at trække sig som træner 
for resten af sæsonen - vi håber han 
vender tilbage igen til efteråret. Men 
indtil da, søger vi en afl øser - så ken-

Nyheder fra Sport 81
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Sport 81

Invitation til årets generalforsamling 
i PV Sport 81 fredag den 8. marts 2024 kl. 18.00
Så er det tid til den årlige generalforsamling, vi glæder os til at se jer alle til en hyggelig aften, 
med mad og drikke, derfor er der tilmelding til denne aften. 
Tilmeld til Henrik Smith på mail: henriksmith6@gmail.com
Forslag til generalforsamlingen skal tilsendes på henriksmith6@gmail.com
inden 23/2 2024.

Dagsorden generalforsamling
1) Valg af dirigent og referent
2) Bestyrelsens beretning for det forløbne år
3) Forelæggelse af årsrapport (inkl. revideret regnskab) for det forløbne år til godkendelse
4) Forelæggelse af bestyrelsens budgetforslag for det kommende år til godkendelse
5) Behandling af indkomne forslag
6) Valg af formand, Henrik Smith ønsker genvalg
7) Valg af sekretær, Christina Haugaard Rømer ønsker genvalg 
8) Valg af menigt bestyrelsesmedlem 
9) Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen
10) Valg af revisor og revisorsuppleant
11) Eventuelt

der nogen nogen, som kunne tænke 
sig nogle måneder som afl øser, så 
giv lyd til bestyrelsen.

Cross Dance - Cross Fit - 
Fitness for unge - og som 
noget nyt - Cross Fitness for 
5-7 klasse - Stærk og Sej.
Der er godt gang i vores fi tnessafde-
ling.
Karina har haft fulde hold hele efter-
året og vinter, med masser af damer 
på både Dance og Cross Fit holdet 
-  og nu er der sågar enkelte herrer 
på Cross Fit - det er jo helt fantastisk 
- vi vil gerne se fl ere herrer, der løf-
ter vægte og laver squats:) - Karina 
har gennem året indkøbt en hel del 
udstyr, så det minder næsten om et 
bedre fi tnesscenter i storbyen.
Daniel har haft ungdomsfi tness for 
de 13-18 årige hele vinteren, og fort-
sætter her i det nye år. Der har været 
næsten fuldt hold, men der er plads 
til et par stykker mere - de er i træ-
ningscenteret, hvor der bliver trænet 
triceps, lår, vinger og alt det der nu 
hører til. Det foregår under Daniels 
kyndige vejledning, og de unge men-
nesker - drenge - virker ret tilfredse - 
måske er der en Schwarzenegger fra 
Poulstrup i fremtiden (mindre kan nu 
også gøre det )
I denne sæson har vi åbnet holdet 
“Morskab og Mortion” - holdet for 

unge og ældre kvinder som gerne vil 
hygge sig og bevæge sig - her spilles 
der både hockey, volley, håndbold og 
meget mere - hyggen er i højsædet, 
så der afholdes afslutninger, og jule-
hygge, og sommerhygge, og spisning 
og meget mere. Så lad os få nogle af 
jer damer af huse om mandagen, og 
lad farmand klare det derhjemme.
Og sidste nye skud på stammen er 
Cross Fit - Stærk og Sej - med Ka-

rina og Mette. De tilbyder 5-7 klasses 
børn en god omgang Cross Fit træ-
ning torsdag eftermiddag - der er al-
lerede 8 tilmeldte, og dermed plads 
til lidt fl ere - det er dejligt at der er så 
mange tilbud til vores børn og unge, 
så de kan få rørt sig så meget som 
muligt.

Henrik Smith
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I vuggestuen har vi hele tiden små 
projekter kørende med forskellige små 
scienceprojekter. Det kan være en god 
leg at rode med kartoff elmel og vand. 
Det er spændende at se hvad der sker 
når man holder det inde i hånden og 
det smelter eller man måske kan lave 
snebolde med det. 
Vejret har også budt på sciencepro-
jekter, da vi har leget med sne inden-
for, og mærket at det tør i varmen. Vi 
har lavet islysestager, som børnene 
var aktive deltagere i, desuden har vi 
lavet is ophæng til træerne. Vi har vir-
kelig draget nytte af det kolde vejr. 

Science for små fi ngre
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Tirsdag den 19. marts kl. 19 – 21. 

KORAFTEN 
Vi synger foråret ind sammen med Vrejlev-
Hæstrup kirkekor og korleder Lene Rom 
Frederiksen.
Blomsterne springer ud, solen titter frem og 
det bliver varmere. Det vil vi gerne synge 
om, når vi går på opdagelse i Højskolesang-
bogens skønne sange om, hvad foråret by-
der på.
Vi veksler mellem at synge fællessange og 
lytte til koret og aftenen byder på både kend-
te og nye sange.
Desuden vil der komme et par musikalske 
indslag af to af korets medlemmer, kirkesan-
gerne  Jeanet og Rune Møller Nielsen, der 
begge har fl ere års erfaring med solosang, 
kor og teater.
Glæd jer til en herlig aften hvor alles sang-
glæde kan folde sig ud. 
Køb billet på Kornets Hus hjemmeside - htt-
ps://shop.kornetshus.dk/saerarrangemen-
ter/
Pris for medlemmer: 100 kr. – for ikke med-
lemmer: 150 kr.                                                            
Der serveres kaff e/te og kage i løbet af af-
tenen.

Torsdag den 11. april kl. 19- 21     

MØLLERIET UDVIKLING 
FRA SKUBBEKVÆRN TIL DEN MODERNE VALSESTOL

Foredrag ved fhv. museumsinspektør Lise Andersen, der vil gennemgå de næsten 1000 års udvikling af dansk mølleri. 
Vandmøllerne introduceredes i Danmark nogenlunde samtidig med kristendommen, og meget tyder på, at det var de 
munke, der i 1100-årene byggede klostre i Danmark, der udbredte kundskaben om møllebyggeri. 
Oldtidsbonden havde brugt hovedparten af sin vågne tid på at skaff e sig det daglige brød. Formalingen af korn til mel var 
en proces, der optog så meget af især kvindernes dagligdag, at vi i 
dag har svært ved at forestille os, hvor central denne arbejdsopgave 
var i dagligdagen. Man regner med, at ét medlem af hver husstand 
måtte bruge alle døgnets arbejdstimer på at male brødkorn på en-
ten skubbekværn eller drejekværn (håndkværn). Da skubbekværn 
og håndkværn blev stillet til side, og vandkraften overtog det hårde 
malearbejde, blev der frigivet meget tid, som kunne bruges i sam-
fundsudviklingens tjeneste.
Vandmøllen havde imidlertid den skavank, at den ikke kunne male 
i tørre perioder og når frosten bandt vandet. Midt i 1200-tallet lærte 
man så vindmøllen at kende, og helt frem til slutningen af 1800-tallet 
var vand- og vindkraft de vigtigste energikilder i Danmark. Gennem 
århundrederne blev møllerne eff ektiviseret, og på vindmøllernes 
område blev Danmark i løbet af 1800-tallet et foregangsland. 

Køb billet på Kornets Hus hjemmeside - https://shop.kornetshus.dk/
saerarrangementer/
Pris for medlemmer: 100 kr. – for ikke medlemmer: 150 kr.                                                           
Der serveres kaff e/te og kage i løbet af aftenen.

Kornets hus
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Succesfuldt 
julemarked
Efter fl ere år med nedlukning af jule-
marked i Poulstrup, i første omgang 
pga. corona, lykkedes det endelig en 
fl ok arbejdsomme forældre ved spej-
derne at få gang i julemarkedet igen.
Det blev som vanligt afholdt den sid-
ste søndag i november.
Vi havde lavet et par nye tiltag bl.a. 
med kreativt hjørne, hestevogn og 
lidt omstrukturering indenfor. Der var 
god opbakning til børneloppemar-
ked fra lokalområdet, hvor folk kom 
og solgte ud af deres børnelopper. 
Gymnastiksalen var fyldt med kreati-
ve kræmmere, som viste deres fl otte 
håndværk og hjemmesysler frem. 
Tombolaen, som vi egentlig oprinde-
ligt havde afskrevet lidt, da det er et 
kæmpe arbejde at skaff e gevinster 
til den, blev også genoplivet efter en 
ihærdig indsats fra et par hjælpsom-
me forældre, det var heldigt, da den 
som sædvanligt var meget eftertrag-
tet og var også udsolgt allerede ved 
middagstid!
Caféområdet var også godt fyldt op 
og man kunne få stillet sin sult med 
æbleskiver eller andet lækkert mad/
snacks. 
Alt i alt et velbesøgt julemarked og 
vi synes det var en succesfuld dag, 
med god opbakning fra lokalområ-
det, skolen, hallen og ikke mindst 
alle spejdernes forældre – det er 
fantastisk, hvad vi kan skabe i fæl-
lesskab!
Sæt gerne kryds i kalenderen al-
lerede nu søndag d. 26. november 
2024!
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•  Etablering og oprensning af 

søer

• Oprensning med lang arm

• Mobil knusning

• Sortering

• Nedbrydning

• Entreprenørarbejde

• Kystsikring

• Maskinudlejning med fører

• Håndtering af forurenet jord

• Anlæg af ridebaner

• Sandpuder

• Regnvandsbassin

• Anlægsarbejde

• Indkørsler og have

• Arbejde med 

   minigraver mm.

• ...og meget mere!

ENTREPRENØRARBEJDE 
FOR BÅDE PRIVATE OG ERHVERV
Ring og få en uforpligtende snak om din næste entreprenøropgave

INGEN OPGAVER ER FOR STORE OG INGEN ER FOR SMÅ
Entreprenør P. Johansen har mange års erfaring 
indenfor entreprenørbranchen. Vores opgaver 
strækker sig lige fra entreprenørarbejde og ned-
brydning til knusning og sortering af materialer. 

Hos os er en aftale en aftale. Vores kunder er altid 
i fokus, og vi bestræber os på at holde vores høje 
kvalitetsniveau igennem alle opgaver. Gennem 
årene har vi løst mange opgaver, store som små, for 
såvel kommuner som private. 

Vi har mange forskellige entreprenørmaskiner, og 
udstyret til at løse alle slags opgaver. En af vores 
primære opgaver er nedbrydningsarbejde, hvor vi 
vælter huse, sommerhuse og fabrikker.   

Alt dette sker naturligvis med dette rette udstyr og 
efter alle de korrekte miljømæssige reglementer.
Vi laver blandt  andet sandpuder til nybyggeri og 
udfører også anlægsarbejde i form af f.eks. eta-
blering af byggegrunde, parkeringspladser, veje, 
terrasser, indkørsler osv. 

Vi har også maskiner og kompetencerne til 
oprensning af søer og vandhuller, så du er sikret en 
god vandkvalitet samt vandcirkulation. 

RING 2334 9755  
 - OG FÅ ET TILBUD PÅ  

DIN NÆSTE OPGAVE

GRÆSHEDEVEJ 180, 9800 HJØRRING

MAIL: PETERBJOHANSEN@HOTMAIL.COM

WWW.ENTREPRENOR-JOHANSEN.DK

Salg af sand, sten, 

grus, jord samt 

knust beton
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AARUP AUTO
Hella Service Partner

Johnni Knudsen
Årupvej 122, 9760 Vrå
Tlf. 23 66 06 06

Vrejlev-Hæstrup Hallens motionscenter
Træning når du har tid og lyst - 

fra 06.00 til 23.00 alle ugens dage.
Se mere på www.vrejlev-haestrup-hallen.dk

Kontakt Grethe Thomsen 98 98 82 87 
for udlevering af nøglechip

HARKEN PRIVATE PASNINGSORDNING
V/JETTE STEFFENSEN, GULDAGERVEJ 89

Tilbyder en tryg hverdag med omsorg, kærlighed,
 ro og hygge. Dejlige omgivelser inde og ude. 

Glæder mig til at høre fra jer.
TLF 27 59 64 91 

Følg os på www.facebook.com/

Harken Private Pasningsordning

Madoplevelser for

hele familien

Besøg Kornets Hus 
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Kommunegården
Henning Risom Christensen

Vrejlev Kirkevej 60, Vrå
Tlf. 40 63 60 63

Græsslåning – Hækklipning – 
Greb – Skovl 

Pallegaff el - Minigraver - Traktor

Nedre Byvej 19 - Poulstrup - 9760 Vrå
Tlf. 98 98 80 09  

thomas@poulstrup-vvs.dk
www.poulstrup-vvs.dk

• VVS OG BAD

• NATURGASANLÆG

• STOKERANLÆG

• SOLVARME

• BLIKARBEJDE

• VARMEPUMPER

• ENERGIOPTIMERING

Vi udfører både store og små  

opgaver for private og erhverv.

Vi står til rådighed for vore kunder 

med rådgivning og gode ideer.

Anholtvej 1- · Hjørring · Tlf. 98 92 15 04

Kontakt os på info@vrejlev-kloster.dk 

vkloster

Bryllup fødselsdag eller 
konfirmation..........

Hold festen i

Poulstrup 
Forsamlingshus
Kontakt 2311 6549
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Vrejlev Hæstrup Hallen
Lej hallens  cafeteria til din næste fest - 

fødselsdag - børnefødselsdag

Kontakt 
Marianne Stokbro for aftale 

om leje tlf 98 98 81 07

Oliefyr - kedler - olietanke  
varmekanoner - varmeanlæg  

fastbrændsel - reparation

Harken Varmeservice ApS er din 

lokale oliefyrsmontør til bolig og erhverv

Edithsvej 7
9800 Hjørring

Tlf. 23 35 82 60

• Landbrugsbyggeri
• Reparationer
• Nybyggeri
• Ombygning
• Tilbygning
• Glarmesterarbejde

Uforbindende tilbud 
gives gerne

Tlf. 98 98 84 91
Mobil 20 43 84 91

mail: pst@pst-poulstrup.dk
www.pst-poulstrup.dk

Egholmvej 7C, 9800  Hjørring
Tlf. 98 83 70 55
Fax 98 83 70 33

mail: info@euro-plast.dk

• Reparationer
• Nybygninger
• Landbrug
• Industri
• EDB
• PLC

KØB OG SALG

AF FAST EJENDOM

Denne
 plads er 

ledig

Bispensgade 115 - 9800 Hjørring
Telefon 98 92 48 66
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Vi tager hånd om 

dig og dine kære

TILLID

GENNEM

33 ÅR

Frederikshavnsvej 58 · 9800 Hjørring

Telefon 98 90 15 11

www.baggesen.dk · Døgnvagt

Louise Klaus Kirsten Søren Helle

Nyere brugte biler
Se bilerne på

www.poulstrupauto.dk

Gammel Rønnebjergvej 8
Poulstrup
9760 Vrå

Import
Plastvinduer og døre

Lev. i alle mål med og uden montering
Tyske profi ler

Kvalitet til lavpris med garanti

Tlf. 28 18 13 33
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Aalborgvej 602, 9760 Vrå
Tlf. 98 98 62 15

www.verasvine.dk

ØRUM SMEDEN I/S
Vrejlev Klostervej 310

9830 Tårs
Tlf 98 98 82 32

Landbrugsmaskiner
din forespørgsel er vores udfordring

v/Peter & Luise Baltzer Andersen
Syrenvej 15, Serritslev 

9700 Brønderslev
Telefon 98 83 70 60

v/Sonja Larsen

Engager 1 - Poulstrup

Tlf. 98 98 85 22
Onsdag lukket

Denne plads er ledig 

 
Rulning 
af duge

Vi ruller duge og serviet-
ter til det perfekt dæk-

kede festbord, ligesom vi 
også gerne ordner lagner, 

dyne- og pudebetræk samt 
viskestykker. Strygning af 

skjorter.
Pris pr. m. kr. 20,00

Viskestykker, servietter kr. 
7.00 pr. stk. 

Åbningstider:  Hver ons-
dag 13 - 17

Anne Marie Dybro
Rakkebyholmvej 260

9800 Hjørring
tlf. 26 80 31 89

En fl ot borddækning 
starter med en fl ot rul-

let dug
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Svenstrupvej 131 9760 Vrå

Tlf. 28 30 80 72
Tilbygning - Nybygning - Ombygning
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Vrå Optik Aps
v/Nina Malkin

Strømgade 2 - 9760 Vrå
Tlf.: 98 98 12 24

mail@vraaoptik.dk
www.vraaoptik.dk

v/Søren Ulrik Sørensen
Lindegaard - 9760 Vraa - Tlf. 98 98 18 88

www.vraa-maskinstation.dk

Et godt sted til land og by

Vores portefølje er: 

150 boliger i Hjørring                        

5 butikker i Hjørring

Følg os på facebook

www.hpbolig.dk

Kontakt Jytte på tlf. nr. 24896464

Email: jp@hpg.dk

Følg os på facebook og Instagram

Butiksindretning
Vinduesdekoration
Boligindretning
Skilte
Kontorindretning
Messestand

Sussi Stokbro
Gl. Rønnebjergvej 13,  9760 Vrå

29 62 07 14  -   sussi@deko-sign.dk
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Lokalbladets vejviser

Redaktion
Ansvarshavende          Inger Hansen, Karen Margrethe Bruun ................................98 98 83 60
Foreningsstof               lokalbladet9760@gmail.com eller Vrejlev Kirkevænge 1, 9760 Vrå  
Redigering                   Inger Hansen, Byager 17, 9760 Vrå...................................... 61 28 97 00
Annoncer                     Per Hansen, Engkærvej 8, 9760 Vrå................................ .....26 56 83 25
Korrektur                      Kirsten Blichert

  

Lokalstof
Tollestrup                    Ingen meddeler
Guldager                     Kirsten Mouritsen, Guldagervej 200, 9760 Vrå ........................98 98 61 66
Gunderup                    Ingelise Villumsen, Bjerregårdsvej 60, 9760 Vrå .....................98 98 64 95
Harken                        Henny Madsen, 9800  Hjørring ................................................25 70 62 89
Hæstrup                      Hanne Saksager, Hæstrupvej 96, 9800 Hjørring .....................20 12 64 67
Høgsted                      Ingen meddeler       
Hæstrup Mølleby        Henny Madsen,  9800 Hjørring .................................................25 70 62 89
Rønnebjerg                 Karen Margrethe Bruun, Ny Rønnebjergvej 114, Vrå ...............98 98 80 29
Poulstrup                     Karen Margrethe Bruun, Ny Rønnebjergvej 114, Vrå ...............98 98 80 29

Foreningsstof

Aktivitetshuset           Gl. Rønnebjergvej 9 .................................................................98 98 80 11
Børnenes jord            Mads Budolfsen, Gl. Rønnebjergvej  9760 Vrå .......................40 86 88 78
HUGF                        Flemming Jensen fje@eucnord.dk...........................................72 24 61 39 
KFUM-Spejderne      Mette Karlsen, Sønderskovvej 220, 9800 Hjørring...................26 71 55 99
Kloster MC                Finn Pedersen - v.stokbro@pedersen.tdcadsl.dk .....................61 36 34 90
Møllehaven               Børnehaven Møllehaven, Møllemarken 2, 9800 Hjørring .........72 33 45 31
Poulstrup Borgerforening Anja Jensen, 9760 Vrå........................ ..............................28 39 57 48
Poulstrup Rideklub    Stine Thomsen..........................................................................20 91 22 24
Poulstrup Friskole     Karen Risborg............................................................................71 99 71 46
Sport 81                     Henrik Smith, Hovedgaden, 9760 Vrå.......................................71 75 56 99
Vrejlev-Hæstrup Jagtforening  Leo Rasmussen, Jørgen Therkelsensvej 6, Vrå.........40 11 22 31
Menighedsråd           Vrejlev Kirkevænge 1, 9760 Vrå.................................................98 98 83 60
Vraa MC                    Henning Andersen, Gl. Rønnebjergvej 19.................................22 55 07 46
Lokalhistorisk Arkiv   Erik Jess, Hovedgaden 78, 9760 Vrå.........................................98 98 80 63

Multinetværket / Landsbyråd
 - formålet er en projektorienteret organisation for initiativer, der har en kulturel eller
                   social målsætning
 - et netværk for kommunikation og samarbejde,
 - støtter foreninger med almennyttige formål,
 - udvikler by og land som et dynamisk og godt bosted,
 - varetager kontakten med myndighederne og andre råd og organisationer

Grupper under organisationen
 Lokalbladet   Inger Hansen 
 Poulstrup.net   Inger Hansen 
 Klosterruten      Per Hansen
 Kulturgruppen  Peter Worm
 Formand for Landsbyrådet i Harken: Flemming Jensen 
 Formand for Multinetværket/Landsbyrådet i Poulstrup: Inger Hansen

Lokalbladet
Lokalbladet er et upolitisk sogne-
blad, der udgives af en kreds af 
foreninger og institutioner i  
Vrejlev-Hæstrup området. 
Bladets formål er at formidle 
nyhedsstof fra området, at støtte 
og synliggøre foreningslivet og 
lokalsamfundet udadtil og 
anskueliggøre lokalhistorien.  
Bladets økonomi  bygger  på  
brugerbidrag fra læserne, 
foreningsstøtte, sponsorer og 
annoncører. 
STOF TIL LOKALBLADET
Alle er velkomne til at indlevere, 
hvad man har, stort eller småt, til 
meddelerne eller redaktionen.

Sidste frist for indlevering 
er:
15. januar  
15.  april
15. juli
15. oktober

Bladet udkommer 4 gange 
årligt ca.:
22. februar (uge 8)
23. maj (uge 21)
22. august (uge 34)
15. november (uge 46)

Poulstrup.net
www.poulstrup.net
er en internetportal for Vrejlev-
Hæstrupområdet.

Portalen drives med frivillig 
arbejdskraft ligesom Lokal-
bladet under Multinetværket 
med en selvstændig redaktion.

Portalen støttes af en række 
lokale virksomheder og med 
Sparekassen Vendsyssel som 
hovedsponsor.

Stof til nyhedsdelen og 
aktivitetskalenderen kan
løbende indsendes til
poulstrup.net@gmail.com 

Lokale vandværker
Harken Vandværk A.m.b.A:  Aalborgvej 579, Harken, 9760 Vrå
    Emil Christensen - tlf. 60 15 23 62
    emil1.ecc54@gmail.com

Hæstrup Vandværk A.m.b.A: Munkedalsvej 110, 9800 Hjørring
    Erik Jensen - tlf. 40 93 82 25
    post@hastrup-vandvaerk.dk

Poulstrup Vandværk A.m.b.A: Skovager 3, Poulstrup, 9760 Vrå
    Tom Bak - tlf. 23 30 85 55
    kontakt@poulstrupvand.dk
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Forenings vejviser

Skole og daginstitutioner:
Poulstrup Friskole og Børnehus Poulstrup Skolevej 3,   ..........................................71 99 71 03
Skoleledelse: Skoleleder Kristian Bertelsen.................................71 99 71 03
  Afdelingsleder Børnehuset Karen Risborg.............71 99 71 03
Skolebestyrelsen: Formand Lene Elbæk.............................................23 32 48 29
Medlemmer: Jesper Thomsen, Per Birkbak, Christian Krøgholt, 
                                                            Thomas Kristensen, Bo J. Pedersen, Morten V. Pedersen
Forældrebestyrelsen:                          Formand Morten Søborg Pedersen.......................30 32 80 04
Støtteforeningen f. Friskolen: Formand Lone Søborg Pedersen...........................22 97 48 2

Tårs Skole Vrejlev Klostervej 8, 9830 Tårs..............................72 33 39 60

Vuggestuer og Børnehaver 
Møllehaven i Harken Græshedevej 26, Harken, 9800 Hjørring...............72 33 45 31 
Poulstrup Friskole og Børnehus Poulstrup Skolevej 1-3, 9760 Vrå..........................71 99 71 03

Plejehjem
Skovgården Ålborgvej 49, 9800 Hjørring....................................96 23 47 11

Kirkerne

Vrejlev kirke:  Vrejlev Kirkevænge 1, 9760 Vrå
Hæstrup kirke:  Rakkebyvej 21, 9800 Hjørring
Sognepræsten                 Kirstine Rafn, Vrejlev Kirkevej 28, 9760 Vrå ....................98 98 60 43
Kirkesanger                             Rune Møller Nielsen, Vingemarken 3, 9800 Hjørring
Organist                                   Lene Rom Frederiksen, Vingevej 17, 9480 Løkken .........30 12 90 81
Kirkebil                                    Henny Thomsen................................................................ 24 65 98 33
Vrejlev-Hæstrup Kirker:           Kirkegårdskontoret .......................................................... 98 98 83 60
Kirkegårdsleder                      Jan Bjergene Christensen, Løthvej 101, Lendum............. 23 83 14 50
Menighedsrådet                      Erik Kristensen, Rævebakken 1B, 9760 Vrå......................20 80 49 28

Foreninger - Formænd

Børnenes Jord                        Mads Budolfsen, Gl. Rønnebjergvej 14, 9760 Vrå  .........40 86 88 78
Støttefor. for skolen                Lone Søborg Pedersen........................................................
HarkenUGF                            Flemming Jensen -  fje@eucnord.dk  ..............................72 24 61 39
Lokalhistorisk Forening          Henning Risom Christensen, 9760 Vrå.............................40 63 60 63
Poulstrup Borgerforening       Anja Jensen......................................................................23 11 65 49
Poulstrup Rideklub                 Stine Thomsen..................................................................20 91 22 24
KFUM Spejderne                   Mette Karlsen, Sønderskovvej 220, 9800 Hjørring............26 71 55 99
Kloster MC                             Finn Pedersen v.stokbro@pedersen.tdcadsl.dk    ............20 31 18 53
Sport 81                                  Henrik Smith   ................................................................  71 75 56 99
Støttef. for Aktivitetshuset      Mona Pedersen, Hovedgaden 37, 9760 Vrå  ...................27 46 80 20
Vrejlev-Hæstrup JagtforeningLeo Rasmussen, Jørgen Therkelsensvej 6, 9760 Vrå.......40 11 22 31
Vrejlev Hæstrup Hallen:         Karina Mølgaard Frost, Tollestrupvej 195, 9760 Vrå.........40 43 84 88
Vrå MC                                   Henning Andersen, Gl. Rønnebjergvej 19, 9760 Vrå........22 55 07 46

Haller og mødelokaler

Harken-hallen  Idrætsmarken 15, 9800 Hjørring....................................98 98 63 90
Harken Idrætsforening Idrætsmarken 15, 9800 Hjørring....................................98 98 62 44
Lokalhistorisk Arkiv Poulstrup Skolevej 3, 9760 Vrå, v/ Erik Jess..................................98 98 80 63
Aktivitetshuset i Poulstrup Gl. Rønnebjergvej 9, 9760 Vrå.......................................98 98 80 11
Poulstrup Forsamlingshus Birkager 6, 9760 Vrå.......................................................23 11 65 49
Poulstrup Ridehal  Munkholmvej, 9760 Vrå..................................................98 98 84 91
Vrejlev-Hæstrup Hallen Poulstrup Skolevej 5, 9760 Vrå.......................................98 98 81 07
Cafeteriaudlejning hallen Hovedgaden 70, 9760 Vrå..............................................98 98 81 07
Poulstrup motionscenter         Nøgleudlevering, Hovedgaden 42, 9760 Vrå..................24 42 22 87
Sognehuset ved Vrejlev kirke  Vrejlev Kirkevænge 1, 9760 Vrå.....................................98 98 83 60

Tid og sted:
Lokalhistorisk arkiv:
Poulstrup Skolevej 3- Østfl øjen
    Åbent: Mandag 16.00-18.00
Tlf. til leder 98 98 80 63
mail: lokalarkivet@poulstrup.net
Aktivitetshuset:
   Åbent:Mandage 13.00-16.00
Onsdage 10.00-12.00   
 Torsdage 9.00-16.00
 Fredage13.00 -16.00
Se aktivitetskalender på
www.poulstrup.net
Fodterapeut:
Bestil tid på      tlf. 98988011
Sparekassen Danmark:
Østergade 15, 9760 Vrå
Tlf. 82229000
Mandag  - fredag 10.00-16.00
 Torsdag 10.00-17.30

Web-guide:
Sport81:
www.pv81.dk
Børnenes Jord:
Facebook: 
Børnenes Jord - Ministrup
Kirkerne:
www.vh-kirker.dk
Poulstrup.net
www.poulstrup.net
Poulstrup Friskole 
og Børnehus:
www.poulstrupfri.net
Tårs skole::
www.taarsskolecenter.dk

Mail-adresser
Sognepræsten:
krr@km.dk
Vrejlev og Hæstrup kirker:
vrejlev.kirke@vh-kirker.dk
Menighedsrådet:
ge@bbnpost.dk
Lokalbladet:
lokalbladet9760@gmail.com
Poulstrup.net:
poulstrup.net@gmail.com
Ugeaviserne: 
poulstrup@live.dk
Skolen:
info@poulstrupfri.net
Poulstrup hallen:
vrejlev.haestrup.hallen@gmail.com
Sparekassen Danmark:
vraa@spard.dk.



spard.dk

Du finder dit nye hjem.  
Så finder vi finansieringen.

Med vores beregninger i hånden ved du, hvilke økonomiske  

rammer du kan bevæge dig indenfor, når du starter boligjagten. 

Kig ind til en uforpligtende snak om dine muligheder 

– og gerne inden du forelsker dig i drømmeboligen.


